
 
Delibera Presidente 31 gennaio 2024, n. 1   1 di 3 

 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI 
DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

 

Delibera 31 GENNAIO 2024 N. 1 

 

 

 

 
Oggetto: Delega della rappresentanza legale e delle altre funzioni inerenti 

all’Ufficio di Presidente al Dott. Giovanni Bocchieri 
 

 

 

  

INAPP.DELIBERE DEL PRESIDENTE.0000001.PRESIDENZA.31-01-2024.REGISTRAZIONE



 
Delibera Presidente 31 gennaio 2024, n. 1   2 di 3 

 

 

IL PRESIDENTE, IL GIORNO 31 GENNAIO 2024 

 

VISTI: 

il D.P.R. n. 478/1973 costitutivo dell’Istituto per lo Sviluppo e la Formazione Professionale 
dei Lavoratori (ISFOL); 

l’articolo 4, comma 1, lett. f), del Decreto Legislativo n. 185 del 24 settembre 2016, 
recante disposizioni integrative e correttive dei Decreti Legislativi n. 81 del 15 giugno 

2015 e nn. 148, 149, 150 e 151 del 14 settembre 2015, a norma dell'articolo 1, comma 
13, della Legge n. 183 del 10 dicembre 2014, con cui l’ISFOL ha cambiato la propria 
denominazione in INAPP (Istituto nazionale per l’analisi delle politiche pubbliche), 

rimanendo invariati tutti gli altri dati dell’Istituto; 

lo Statuto dell’INAPP approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17 

gennaio 2018; 

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli Organi e delle Strutture 
dell’Istituto; 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 22 del 3 febbraio 2020 di 
nomina del Prof. Sebastiano Fadda a Presidente dell’INAPP; 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 183 del 23 settembre 2021, 
di nomina del Consiglio di Amministrazione dell’INAPP; 

il Decreto Legislativo n. 218 del 25 novembre 2016, recante “Semplificazione delle attività 

degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i.; 

TENUTO CONTO che il vigente Statuto dell’INAPP, all’art. 5, comma 4, prevede che “Il 
presidente, in caso di assenza o di temporaneo impedimento, può delegare la 
rappresentanza legale e le altre funzioni inerenti al suo ufficio a un membro del consiglio 

di amministrazione”; 

VISTA la comunicazione già resa dal sottoscritto al Consiglio di Amministrazione con 

nota prot. n. 00001395 del 31 gennaio 2024; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare, a fronte del temporaneo impedimento del 
sottoscritto, la continuità dell’esercizio del ruolo e delle funzioni rimesse dallo Statuto al 

Presidente nel periodo compreso tra il 1° febbraio 2024 e la scadenza del mandato 
conferito con Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 22 del 3 febbraio 

2020; 

TENUTO CONTO di quanto previsto agli artt. 1, 2 e 3, Decreto Legge 16 maggio 1994, 

n. 293, convertito con modificazioni dalla Legge 15 luglio 1994, n. 444; 

TENUTO CONTO delle competenze ed esperienze professionali maturate dal Dott. 
Giovanni Bocchieri, attuale Componente del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto; 

per tutto quanto espresso, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, il Presidente 

D E L I B E R A 

1. di delegare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 4, del vigente Statuto, al 
Dott. Giovanni Bocchieri, Componente del Consiglio di Amministrazione, la 

INAPP.DELIBERE DEL PRESIDENTE.0000001.PRESIDENZA.31-01-2024.REGISTRAZIONE



 
Delibera Presidente 31 gennaio 2024, n. 1   3 di 3 

 

rappresentanza legale e le altre funzioni attribuite dal medesimo Statuto al 

Presidente nel periodo compreso tra il 1° febbraio 2024 e il termine di scadenza del 
mandato, comprensivo dell’eventuale periodo di prorogatio ai sensi del Decreto 

Legge 16 maggio 1994 n. 293, conferito al sottoscritto, con Decreto del Ministro del 
Lavoro e delle Politiche sociali n. 22 del 3 febbraio 2020. 

 

 

Il Presidente 

Prof. Sebastiano Fadda 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 2005 e s.m.i. 

INAPP.DELIBERE DEL PRESIDENTE.0000001.PRESIDENZA.31-01-2024.REGISTRAZIONE


